
IV.2 Процедура за склучување Еразмус билатерален договор за мобилност  

 

Чекор 1: 

Факултетот може да иницира постапка за потпишување Еразмус билатерални 

договори за мобилност, само со институција со која УКИМ и/или Факултетот имаат 

склучено Договор за меѓународна соработка.  

 

Чекор 2: 

Факултетот ја информира иснтитуцијата партнер дека согласно процедурата на 

УКИМ: 

- најпрвин другата страна треба да го пополни Договорот; 

- со посредство на ЦК, двете страни да ги договорат деталите за мобилност  (број на 

студенти и кадар кои ќе бидат предмет на размена како и периодот на мобилност);  

- oткако ќе бидат дефинирани деталите, Факултетот го доставува пополнетиот 

Еразмус договор до Ректорат со барање за одобрение и потпис; 

- доколку ректоратот одобри, Договорот го потпишува Проректорот за меѓународна 

соработка; 

- Ректорат го доставува потпишаниот договор и Факултетот (преку ЦК) го испраќа до 

институцијата партнер. 

 

Чекор 3: 

По завршување на процедурата, Факултетот преку ЦК доставува примерок (копија) 

од Договорот до Ректоратот, а оригиналот го задржува за своја евиденција. 

 


